Szudziałowo, dnia 06 lutego 2024 r.
Zamawiający:
Gmina Szudziałowo
ul. Bankowa 1
16-113 Szudziałowo   
           
[bookmark: _Hlk62481551]
Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ

Dotyczy: Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Szudziałowo

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605) – dalej: ustawa Pzp, wykonawca zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1 
Prosimy o podanie okresu gwarancji oraz pielęgnacji zieleni drogowej oraz ilości koszeń w ciągu roku.
Odpowiedź:
Zamawiający nie stawia wymagań w tym zakresie.
Pytanie 2
Prosimy o informację, czyją własnością jest drewno z wycinki drzew, jeżeli zamawiającego prosimy o wskazanie miejsca jego odwozu.
Odpowiedź:

Wszystkie materiały są własnością Zamawiającego. Materiały należy odwieźć do ul. Kościelna 34, 16-113 Szudziałowo

Pytanie 3
Kto jest właścicielem materiałów z rozbiórki ? 
Odpowiedź:
Materiały z rozbiórki uznane za przydatne do ponownego użycia należy odwieźć na działkę nr 134/2 obręb Szudziałowo pozostałe materiały Wykonawca zagospodaruje we własnym zakresie.
Pytanie 4
Prosimy o potwierdzenie, że tarcze znaków D i E należy ustawić na 1 słupku. Jeżeli nie prosimy o poprawienie przedmiarów robót i zwiększenie ilości słupków do znaków drogowych.
Odpowiedź:
Tarcze znaków D i E należy ustawić na 2 słupkach. Poprawiono przedmiar w tym zakresie.
Pytanie 5
Według zamieszczonych schematów wykonania przepustów należy ustawić ścianki czołowe. Według przedmiarów wloty i wyloty przepustów należy obrokować brukiem kamiennym. Prosimy o zlikwidowanie rozbieżności
Odpowiedź:
Obrukowanie należy wykonać na wylocie, przeciwskarpie, skarpach i poboczach wokół ścianek czołowych.

Pytanie 6 
Prosimy o informację, czy Zamawiający zezwoli na pomiar równości poprzecznej warstwy ścieralnej i wiążącej przy użyciu łaty i klina.
Odpowiedź:
Na warstwie wiążącej zezwala się na pomiar przy użyciu łaty i klina. Inspektor nadzoru może zezwolić na pomiar równości poprzecznej przy użyciu łaty i klina na warstwie ścieralnej.

Pytanie 7
Prosimy o informację, czy Zamawiający zezwoli na pomiar równości podłużnej warstwy ścieralnej i wiążącej przy użyciu łaty i klina.?
Odpowiedź:
Na warstwie wiążącej zezwala się na pomiar przy użyciu łaty i klina. Inspektor nadzoru może zezwolić na pomiar równości poprzecznej przy użyciu łaty i klina na warstwie ścieralnej.  
Pytanie 8 
Opis techniczny i przekroje normalne wskazują że ma każdym odcinku drogi należy wykonać obustronne pobocze żwirowe. Roboty te nie zostały uwzględnione w przedmiarach. Prosimy o potwierdzenie, że należy wykonać obustronne pobocza żwirowe oraz o ewentualne uzupełnienie przedmiarów.
Odpowiedź:
Obustronne pobocza żwirowe zostały ujęte w ramach pozycji wykonanie nasypów. 
Pytanie 9 
Prosimy o potwierdzenie, że nie należy wykonywać zjazdów o nawierzchni bitumicznej wskazanych w opisie technicznym w pkt. 5.4 d)
Odpowiedź:
Należy wykonać zjazdy zgodnie z PZT, tabelą zjazdów oraz przedmiarem robót.
Pytanie 10
W projektowanych liniach rozgraniczających teren inwestycji przebieg napowietrzna linia energetyczna. W przedmiarze nie zostały uwzględnione prace związane z przestawieniem istniejących słupów. Prosimy o potwierdzenie, że w zakres opracowania nie wchodzi przestawienie słupów energetycznych 
Odpowiedź:
Słupy linii energetycznej nie kolidują z projektowanym przedsięwzięciem.
Pytanie 11 
Według PZT w stanie istniejącym po stronie lewej wzdłuż całego odcinka znajduje się chodnik. Według przedmiaru nie ma rozbiórki rodnika, natomiast w jego miejscu po przebudowie odcinka należy wykonać zieleniec. Prosimy o informację czy chodnik należy rozbierać. Jeżeli tak prosimy o poprawienie przedmiaru robót.
Odpowiedź:
Rozbiórka chodnika jest ujęta w przedmiarze w pozycji nr 7 „Rozebranie chodników z kostki brukowej betonowej na podsypce cementowo – piaskowej”.
Pytanie 12
Prosimy o potwierdzenie, że nie należy wykonywać zjazdów o nawierzchni żwirowej wskazanych w opisie technicznym w pkt. 5.4 b)
Odpowiedź:
Należy wykonać zjazdy zgodnie z PZT, tabelą zjazdów oraz przedmiarem robót. 
Pytanie 13
Prosimy o potwierdzenie, że nie należy wykonywać skrzyżowań i zjazdów o nawierzchni bitumicznej wskazanych w opisie technicznym w pkt. 5.4 d) 
Odpowiedź: 
Należy wykonać zjazdy i skrzyżowania zgodnie z PZT, tabelą zjazdów oraz przedmiarem robót.
Pytanie 14
Według projektu SOR należy ustawić 4 Szt. tarcz znaków drogowych typ D, natomiast według przedmiaru 2 szt. Prosimy o poprawienie ilości w przedmiarze.? 
Odpowiedź:
Poprawiono przedmiar robót w tym zakresie.
Pytanie 15
Według PZT i przekroju normalnego na przebudowywanym odcinku należy wykonać zieleń drogową, natomiast w przedmiarze nie ujęto tych robót. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru. 
Odpowiedź: 
Poprawiono przedmiar robót w tym zakresie.
Pytanie 16
Prosimy o zamieszczenie schematu wykonania przepustu pod koroną drogi.
Odpowiedź:
Załączono rysunek przepustu.
Pytanie 17
Według opisu technicznego pkt 5.4. d) konstrukcja na zjazdach bitumicznych powinna być:
[image: ]
Natomiast w przedmiarze przyjęto, że konstrukcja na zjazdach bitumicznych jest taka sama jak na jezdni. Prosimy o zlikwidowanie rozbieżności.
Odpowiedź: 
Poprawiono opis techniczny w tym zakresie.
Pytanie 18 
Według PZT i przekroju normalnego na przebudowywanym odcinku należy wykonać zieleń drogową, natomiast w przedmiarze nie ujęto tych robót. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź:
Na przedmiotowym odcinku nie planuje się wykonywania zieleni drogowej. PZT i przekrój normalny nie zawierają robót związanych z zielenią drogową.
Pytanie 19
Według opisu technicznego pkt 5.4. d) konstrukcja na zjazdach bitumicznych powinna być:
[image: ]
Natomiast w przedmiarze przyjęto, że konstrukcja na zjazdach bitumicznych jest taka sama jak na jezdni. Prosimy o zlikwidowanie rozbieżności.
Odpowiedź:
Poprawiono opis techniczny w tym zakresie.
Pytanie 20

Według opisu technicznego na przebudowywanym odcinku należy wykonać warstwę podbudowy pomocniczej z mieszanki niezwiązanej z kruszywa naturalnego stabilizowanego mechanicznie grubości 55 cm, natomiast według przekroju normalnego grubość podbudowy powinna wynosić 25cm. W przedmiarze w ogóle nie jęto tych robót.
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź:
W opisie technicznym i na przekroju normalnym omyłkowo nazwano warstwę mrozoochronną grubości 55cm podbudową zasadniczą. Poprawiono opis techniczny i przekrój normalny. W przedmiarze ujęto poprawnie następujące warstwy nawierzchni: 
- warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC11S dla KR1 grub. 4 cm,
- warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC16W dla KR1 grub. 5 cm,
- podbudowa zasadnicza z mieszanki niezwiązanej z kruszywa naturalnego stabilizowanego mechanicznie grub. 25 cm,
- warstwa mrozoochronna z mieszanki niezwiązanej z kruszywa naturalnego stabilizowanego mechanicznie grub. 55 cm,
- istniejące podłoże E2 ≥ 25MPa.
Pytanie 21
Według opisu technicznego pkt 5.4. d) konstrukcja na zjazdach bitumicznych powinna być:
[image: ]
Natomiast w przedmiarze przyjęto, że konstrukcja na zjazdach bitumicznych jest taka sama jak na jezdni. Prosimy o zlikwidowanie rozbieżności.
Odpowiedź:
Poprawiono opis techniczny w tym zakresie.

Pytanie 22

Prosimy o potwierdzenie, że na przebudowywanym odcinku nie należy wykonywać zjazdów z betonowej kostki brukowej. W opisie technicznym pkt. 5.4.c) podano konstrukcje zjazdów z betonowej kostki brukowej.
Odpowiedź:

Należy wykonać zjazdy i skrzyżowania zgodnie z PZT, tabelą zjazdów oraz przedmiarem robót.
Pytanie 23

Prosimy o zamieszczenie schematów wykonania przepustów – szczególnie na rzece Słoja. Czy zamawiający na pozwolenie wodnoprawne?
Odpowiedź:
Przepust na rzece Słoja nie jest w zakresie przebudowy.

Pytanie 24
Czy w ramach przebudowy przepustu na rzece Słoja należy wykonać przepust tymczasowy?
Odpowiedź:
Przepust na rzece Słoja nie jest w zakresie przebudowy.

Pytanie 25
Według opisu technicznego pkt 5.4. d) konstrukcja na zjazdach bitumicznych powinna być:
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Natomiast w przedmiarze przyjęto, że konstrukcja na zjazdach bitumicznych jest taka sama jak na jezdni. Prosimy o zlikwidowanie rozbieżności.
Odpowiedź:
Poprawiono opis techniczny w tym zakresie.

Pytanie 26
W stanie istniejącym nawierzchni drogi jest bitumiczna, natomiast w przedmiarze nie ujęto robót dotyczących frezowania nawierzchni całym odcinku. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź:
Poprawiono opis techniczny w tym zakresie.

Pytanie 27
Prosimy o potwierdzenie, że nie należy wykonywać skrzyżowań i zjazdów o nawierzchni bitumicznej wskazanych w opisie technicznym w pkt. 5.4 d)
Odpowiedź:
Należy wykonać zjazdy i skrzyżowania zgodnie z PZT, tabelą zjazdów oraz przedmiarem robót.

Pytanie 28
Prosimy o potwierdzenie, że nie należy wykonywać zjazdów o nawierzchni żwirowej wskazanych w opisie technicznym w pkt. 5.4 b)
Odpowiedź:
Należy wykonać zjazdy i skrzyżowania zgodnie z PZT, tabelą zjazdów oraz przedmiarem robót.

Pytanie 29
Według opisu technicznego pkt 5.4. d) konstrukcja na zjazdach bitumicznych powinna być:

[image: ]
Natomiast w przedmiarze przyjęto, że konstrukcja na zjazdach bitumicznych jest taka sama jak na jezdni. Prosimy o zlikwidowanie rozbieżności.
Odpowiedź:
Poprawiono opis techniczny w tym zakresie.

Pytanie 30
Prosimy o potwierdzenie, że nie należy wykonywać zjazdów o nawierzchni żwirowej wskazanych w opisie technicznym w pkt. 5.4 b)
Odpowiedź: 

Należy wykonać zjazdy i skrzyżowania zgodnie z PZT, tabelą zjazdów oraz przedmiarem robót.

Pytanie 31
W zadaniu 7 dotyczącym drogi na działce nr 122/1 obręb Suchynicze w opisie technicznym zaprojektowana konstrukcja nawierzchni w przekroju nr 1 jest niezgodna z przedmiarem.
Odpowiedź:
W opisie technicznym poprawiono konstrukcję nawierzchni.

Pytanie 32
Zwracamy się do Zamawiającego o zamieszczenie wytycznych dotyczących realizacji zieleni w przedmiotowym postępowaniu. Do wyceny potrzebujemy informacji takich jak: gatunki drzew, które mają zostać posadzone, ilość palików, poprzeczek.
Odpowiedź:
Zamawiający nie stawia wymagań w tym zakresie.

Zamawiający  informuje o zmianie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz ogłoszenia o zamówieniu, w następujący sposób: 

I. Sposób oraz termin składania ofert - Rozdział XVI. ust. 1 SWZ 
Było:
Ofertę należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej dostępnej na stronie: https://platformazakupowa.pl/pn/szudzialowo w myśl Ustawy Pzp. na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 12.02.2024 r. do godziny 09:00.

Jest:
Ofertę należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej dostępnej na stronie: https://platformazakupowa.pl/pn/szudzialowo w myśl Ustawy Pzp. na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 15.02.2024 r. do godziny 08:00.

II. Termin otwarcia ofert - Rozdział XVII. ust. 1 SWZ
Było:
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.02.2024 r. o godz. 09:05 za pośrednictwem platformy zakupowej poprzez odszyfrowanie, a następnie otwarcie ofert.
Jest:
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15.02.2024 r. o godz. 08:05 za pośrednictwem platformy zakupowej poprzez odszyfrowanie, a następnie otwarcie ofert.
III. Termin związania ofertą - Rozdział XIII SWZ
Było:
[bookmark: _Hlk136256855]Wykonawca będzie związany ofertą od dnia terminu składania ofert do dnia 12.03.2024 r. 
Jest:
Wykonawca będzie związany ofertą od dnia terminu składania ofert do dnia 15.03.2024 r.
Zamawiający informuje, że niniejsze zmiany treści SWZ stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.


                                                                                                  

                                                                                         Tadeusz Tokarewicz
						        Wójt 
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